

استقلال و **پر سپولیس** هفته‌یازدهم رابا **برد**مشابه۱-۰ پشت سر گذاشتند

۳ امتیاز با مهاجمان نامدار

گروه ورزشی/ هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال، پنجشنبه و جمعه با برگزاری ۸ مسابقه به پایان رسید. در بازی‌های پنجشنبه، تراکتور و ملوان در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی تبریز به مصاف هم رفتند که این دیدار با تساوی ۱-۱ خاتمه یافت. در این دیدار، محمد آقاجان‌پور (۳۰) برای سرخپوشان تبریزی و سجاد باژگیر (۴۰) برای قوهای سپیدانزلی گلزنی کردند. صنعت نفت و پیکان هم در ورزشگاه تختی برابر هم قرار گرفتند که این دیدار نیز۱-۱ مساوی شد. حکیم نصاری (۲۲) برای زردپوشان آبادانی و منصور باقری (۲۳+۹) برای خودروسازان گلزنی کردند. فولاد در حالی در دیداری حساس در ورزشگاه شهدای فولاد اهواز، میزبان گل گهر بود که در این مسابقه، رضا شکاری (۶۲) و مرتضی تبریزی (۹۱+۹۱) برای گل گهر گلزنی کردند و علیرضا کوشکی (۹۰+۴) یکی از گل‌های خورده را برای فولاد جبران کرد اما بازی در نهایت، با برتری ۲-۱ سیرجانی‌ها به پایان رسید. این در حالی است که فولاد تا پیش از این با هدایت جواد نکونام، شکستی را مقابل گل‌گهر بامر بیگری امیر قلعه‌نویی تجربه نکرده بود.

■ **هت‌تریک بر دیگربا دیاباته**

در یکی دیگر از بازی‌های پنجشنبه، پرسپولیس از ساعت ۱۷ در ورزشگاه آزادی تهران، پذیرای مس کرمان بود. سرخ‌پوشان پایتخت که یحیی گل‌محمدی سرمربی‌شان را به دلیل بیماری کرونا در اختیار نداشتند، در این بازی با ترکیب علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی، گئورگی گولسیپانی، وحید امیری، دانیال اسماعیلی فر، کمال کامیابی‌نیا، میلاد سرلک، مهدی ترابی، سعید صادقی، سروش رفیعی و یوگرن لوکادیا به میدان رفتند که نکته مهم آن بازگشت سرلک بود که به دلیل مصدومیت در بازی از سپاهان، در ۲ بازی قبل به میدان نرفته بود. فرزند



واکنش هادی رضایی به کری خوانی سرمربی والیبال نشسته‌بوسنی

جام قهرمانی را در زمین می‌دهند

مهری رنجبر/ هادی رضایی، سرمربی تیم ملی والیبال نشسته در واکنش به کری خوانی همتای خود در تیم بوسنی، تأکید کرد، جام قهرمانی را در رسانه‌ها نمی‌دهند.
چند روز پیش «ایفت محمودتویچ» سرمربی تیم ملی والیبال نشسته بوسنی که تنها قهرمانی آن دوره ۲۰۰۶، ۲۰۰۸ و ۲۰۱۴ رقابت‌های جهانی را دید می‌کشد و از ۱۳ آبان‌ماه میزبان قهرمانی جهان است، در رسانه‌ها برای تیم ایران -یرافخرترین تیم این مسابقات- خط و نشان کشید. او گفت: «برندگان هرگز نمی‌گویند شرکت در یک رویداد، مهم‌ترین مسأله است. به همین خاطر نتایجی که گرفته‌ایم، اجازه نمی‌دهد فقط دنبال حضور در قهرمانی جهان باشیم. ما باید به خودمان انگیزه بدهیم که در کشورمان بازی می‌کنیم و همه تلاش خود را به‌کار می‌گیریم تا برای چندمین بار با موفقیت، هموطنانمان را خوشحال کنیم.» او در حالی ادعای قهرمانی دارد که تیمش در گروه A قلمداتی رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ با تیم‌های آمریکا، ژاپن و صربستان بازی دارد. هادی رضایی، سرمربی تیم ملی والیبال نشسته ایران که ۷ قهرمانی ۱۹۸۴، ۱۹۸۶، ۱۹۹۰، ۱۹۹۴، ۱۹۹۸، ۲۰۱۰ و ۲۰۱۸ و نایب‌قهرمانی ۲۰۰۶ و دو بار سومی ۲۰۰۲ و ۲۰۱۴ را دارد، واکنش جالبی به صحبت‌های سرمربی بوسنی دارد. او که تیمش در فینال قهرمانی جهان ۲۰۱۸ بوسنی را با نتیجه ۳ بر صفر برد و سهمیه پارالمپیک توکیو را گرفت، به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «او درست گفته اما جام قهرمانی را در رسانه‌ها با کری خوانی نمی‌دهند، بلکه جام را در زمین بازی می‌دهند. سرمربی بوسنی اول باید ببیند تیمش می‌تواند حریفان دورمقدماتی‌اش را شکست دهد و با فینال می‌رسد یا نه؟ بعد کری بخواند. قهرمانی جهان کار و تلاش زیاد، تمرین و اجرای تاکتیک می‌خواهد.» تیم ملی والیبال نشسته ایران در گروه B رقابت‌های قهرمانی جهان مقابل عراق، قزاقستان و کرواسی صف‌آرایی می‌کند؛ قرع‌های راحت که برای شاگردان هادی رضایی حکم بازی‌های نذارکاتی قبل از دور دوم را دارد.

انصراف ۲ ستاره از حضور در اردوی وزنه‌برداری

رضا بیراوند و علی هاشمی از حضور در اردوی تیم ملی برای رقابت‌های جهانی کملیبا انصراف دادند. با نظر کادر فنی، میرمصطفی جوادی هم به دلیل کاهش وزن در زمان تعطیلی اردو در زمان برگزاری رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی آسیا، موقتا به وزن ۸۱ کیلوگرم رفت و در جهانی در این وزن رقابت خواهد کرد. در حال حاضر حافظ قشقایی در دسته ۶۷ کیلو، میرمصطفی جوادی، حسین سلطانی در دسته ۸۱ کیلو، کیانوش رستمی در ۸۹ کیلوگرم، رسول معتمدی، رضا دهدار در ۱۰۲ کیلو، مهدی کرمی ۱۰۹ کیلو و علی داودی، علیرضا یوسفی، آیت شریفی در دسته ۱۰۹ کیلوگرم تمرین می‌کنند.



حیدر سلیمانی، نودز رودنیل و غلامرضا جباری کارشناسان دآوری اعتقاد داشتند که تصمیم داور در دقیقه ۵۱ مبنی بر ادامه بازی درست بود و خطایی اتفاق نیفتاد اما در دقیقه ۶۷ میرزاییگی، عسگری و سلیمانی معتقدند باید پنالتی گرفته می‌شد اما بقیه کارشناسان نامبرده چنین نظری نداشتند. دقیقه ۷۰ پرسپولیس ۳ تعویض همزمان انجام داد و سیامک نعمتی، محمد عمری و امید عالیشاه، به ترتیب جایگزین اسماعیلی فر، ترابی و صادقی شدند تا این تیم جان تازه‌ای بگیرد. در این شرایط، تلاش سر‌ها نتیجه داد و دقیقه ۷۳ فیعی از سمت راست سانتر خط کشی شده‌ای را به محوطه جریمه مس ارسال کرد و دیاباته هم با یک ضربه درازکش دروازه کرمانی‌ها را باز کرد و با پای چپ نخستین گل خود با پیراهن پرسپولیس را به ثمر رساند. در ادامه، مس فشار را روی دروازه پرسپولیس بیشتر کرد تا بتواند تک گل خورده را جبران کند اما ناتوق بود. دقیقه ۸۶ سینا اسدیگی به جای رفیعی به میدان آمد. دقیقه ۹۴ فرصت خطرناکی برای مس پیش آمد که ضربه سر کاظمیان با واکنش نجسین برانگیز بیرانوند جمع شد تا این بازی در نهایت با نتیجه ۱-۰ به

غیرت بازیکنان ایران به روایت کی‌روش سوژه جام جهانی شد

کی‌روش: دنیا را بگردید، مثل ایرانی‌ها پیدا نمی‌کنید

جام جهانی قطر بسیار متفاوت از دوره‌های گذشته است

گروه ورزشی/ کارلوس کی‌روش در فاصله کمتر از یک ماه تا آغاز مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با مجله انگلیسی زبان ورلدساکر گفت‌وگو کرد. سرمربی تیم ملی فوتبال درخصوص بازگشتش به ایران گفت: «تنها ۷ تا ۱۰ روز پیش از انتخاب ما فدراسیون فوتبال ایران مذاکره کردم. به من گفته شد که یکی از گزینه‌هایی هستم که می‌تواند هدایت تیم ملی ایران را برعهده گیرد. آنها از من پرسیدند که آیا این پیشنهاد را قبول می‌کنم یا خیر. در آن زمان من شغلی نداشتم و در خانه بودم. گفتم بله، من آماده هستم، این یک افتخار بزرگ است که سرمربی تیم ملی ایران یا هر تیم ملی دیگری شوم.» او در ادامه این گفت‌وگو بیان کرد: «من این فرصت را بی‌شکوهت و رایجازه‌ای از ایران برای کارهای قبلی‌ام نمی‌دانم. من نمی‌خواهم از این فرصت استفاده کنم تا برای تفریح و سرگرمی وارد جام جهانی شوم. من این پیشنهاد را تمام احساس مسئولیت و تعهدم نسبت به تیم ملی ایران قبول کردم. من انتخاب و چاره دیگری ندارم چرا اینکه تلاش کنم تا تیم ملی ایران بهتر شود و بهبود پیدا کند.» او درخصوص اینکه چطور تیم ملی ایران برای جام جهانی قطر که بسیار منحصربه‌فرد و بی‌سابقه است، آماده



می‌شود، افزود: «ما تنها یک هفته برای آماده‌سازی زمان داریم. این جام جهانی به صورت فشرده در حال برگزاری است ولی چه می‌شود گفت: این رقابت برگزار می‌شود و ما باید بهترین نمایش‌مان را به اجرا بگذاریم. با این حال طی ۷ روز چطور یک تیم آسیایی یا آفریقایی قرار است با قدرتمندان اروپا رقابت کند؟» سرمربی تیم ملی ادامه داد: «بازیکنان اروپایی و آمریکای جنوبی در حال حاضر در تیم‌های رنال ما ریدند با شهرهای میلان و لندن بازی می‌کنند. شما می‌توانید با ماهواره فضایی یا پوینگ ۷۳۷ رقابت کنید؟ فوتبال‌لیست‌های انگلیسی ۱۴ بازی در لیگ خودشان پیش از اینکه با ما رقابت کنند، انجام خواهد

■ **شنبه ۷ آبان ۱۴۰۱**
سال بیست و هشتم
شماره ۸۰۳۸

ورزشی | ۳۱

طارمی با دبل، بهترین بازیکن هفته لیگ قهرمانان اروپا شد

رکورددشگنی ستاره ایرانی در شب عبور از مسی

گروه ورزشی/ مهدی طارمی، چهارشنبه شب، یک شب ویژه را در لیگ قهرمانان اروپا پشت سر گذاشت. ستاره بوشهری فوتبال ایران که معمولاً در ترکیب پورتو می‌درخشد، در بازی تیمش در هفته پنجم دور گروهی لیگ قهرمانان مقابل بروژ نیز درخشید. او در جریان پیروزی ۴-۰ تیمش مقابل کلوب بروژ موفق شد در استادیوم یان برایدل، ۲ گل وارد دروازه میزبان کرده و روی گل سوم تیمش که توسط استفن اوستاکویو به ثمر رسید، نقش اصلی را ایفا کند. او بهترین بازیکن زمین انتخاب شد و نامش در تیم منتخب هفته هم قرار گرفت. این در حالی است که هفته رؤیایی طارمی، با انتخاب او به عنوان بازیکن هفته از سوی یوفا برگزیده شد. مهدی در حالی این عنوان را کسب کرد که لیونل مسی، این هفته ۲ گل برای پاری‌سن‌ژرمن زد و

۲ پاس گل هم داد. رافا سیلوا، هافبک تهاجمی و پرتغالی بنفیکا ۲ گل به یوونتوس زده بود و جیووانی سیمونونه از ناپولی هم نفر بعدی لیست ۴نفره هفته بود که در نهایت از بین آنها، ستاره ایرانی به عنوان بهترین بازیکن هفته برگزیده شد. عنوانی که تا کنون هیچ بازیکن ایرانی نتوانسته آن را از آن خود کند. سایت لیگ قهرمانان اروپا در خصوص درخشش طارمی نوشت: «طارمی در این فصل از لیگ قهرمانان اروپا به حالت پرواز درآمده و می‌درخشد.» این جهش بزرگ طارمی باعث شد تا اوژکان اوندر خیرنگار تری‌های از این رشد ستاره ایرانی به وجد بیاید و در تویئتر خود نوشت: «بازیکن سابق ریزه اسپور به عنوان بهترین بازیکن هفته لیگ قهرمانان اروپا انتخاب شد. مهدی طارمی رشد شگفت‌انگیزی داشته است.» همچنین، طارمی که در بازی قبل پورتو هم ۲ بار دروازه بابر لورکوزن را از روی نقطه پنالتی باز کرده بود، شمار گل‌های خود را در لیگ قهرمانان اروپا را به عدد ۷ رساند تا با کنار زدن سردار آزمون به گل‌زن‌ترین ایرانی لیگ قهرمانان تبدیل شود. او که فصل پیش به لیورپول کرده بود، حالا با ۷ گل، بالاتر از سردار آزمون (۶ گل)، علی دایی (۳ گل)، مهدی مهدوی کیا (۲ گل) و علی کریمی (یک گل) قرار دارد. ضمن اینکه با ۲ گلی که او زد، تعداد گل‌های بازیکنان ایرانی در لیگ قهرمانان به ۱۹ گل رسید. این شرایط پیش از اینکه نشریه «اوجوگو» برتغال چند روز پیش در خبری اختصاصی اعلام کرد مسئولان باشگاه پورتو برای حفظ طارمی ستاره ایرانی خود (از شکار شدن) وارد عمل شده و می‌خواهند قرارداد این بازیکن را تمدید کنند، سایت «کالجو مکتاو» ایتالیا نیز اعلام کرد پورتو وارد عمل شده تا قرارداد این ستاره ایرانی را تا سال ۲۰۲۶ تمدید کند. این در حالی است که تابستان گذشته، آرنستال و چلسی ۲ مشتری اصلی طارمی بودند.

■ **جهانبخش مصدوم شد اما منگیلی برای جام جهانی ندارد**

اما در هفته پنجم مرحله گروهی لیگ اروپا، نیز فاینورد مقابل اشتورم گراتس قرار گرفت و ۱-۰ شکست خورد. در این دیدار، علیرضا جهانبخش که در ترکیب اصلی فاینورد بود، پس از برخورد با دروازه بان حریف، از ناحیه دست دچار مصدومیت شد که باعث شد در دقیقه ۶۰ تعویض شود. این مصدومیت در آستانه آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر نگرانی‌های زیادی را برای فوتبالدوستان کشورمان ایجاد کرد. با وجود این و طبق پیگیری‌های صورت گرفته، مصدومیت جهانبخش حاد نیست. او پس از این آسیب دیدگی، با نظر پزشکان باشگاه فاینورد دست خود را بخیه زد که البته در روزهای آتی این بخیه‌ها را باز خواهد کرد و بدون مشکل به تمرینات تیمش بازمی‌گردد و مشکلی برای حضور در جام جهانی نخواهد داشت. با این حال، پیر فن هویدونگ هافبک سابق هلند و پیشکسوت باشگاه فاینورد در مصاحبه با نشریه «فوتبال» به انتقاد از عملکرد خط میانی فاینورد، از جمله جهانبخش پرداخت و به شکلی توهین آمیز، گفت: «تماشای بازی جهانبخش بسیار رقت‌انگیز است. خلافتی در خط هافبک کاملاً از بین رفته و فاینورد بسیار دفاعی بازی می‌کند. با‌ها اصلاً خوب بازی نمی‌کنند. جاویرو دیلروسون و جهانبخش‌ها رو سرگردان بودند.»

کاتالان‌ها باز هم مقابل بایرن مونیخ تحقیر شدند



بارسلونا در دیدار برگشت مرحله گروهی لیگ قهرمانان هم برابر بایرن‌مونیخ شکست خورد و در واقع تحقیر شد. بارسا در مونیخ پذیرایی کرد و ۳ گل خورد. گل‌های بایرن‌مونیخ را در این بازی سادیو مانه، جوپو مونتینگ و یوارده به ثمر رساندند. بایرن‌مونیخ با پیروزی که در این بازی به دست آورد ۱۵ امتیاز شد تا مقتدرانه صعود خود را به دور بعد به عنوان تیم نخست قطعی کند و بارسا هم با حذف از لیگ قهرمانان مجبور به بازی در لیگ اروپا است. در این گروه اینتر با ۱۰ امتیاز در رده دوم قرار گرفت و به عنوان تیم دوم صعود کرد. این در حالی است که بارسلونا تا پنج بازی تنها چهار امتیاز کسب کرد. بعد از بازی، ژاوی بازیکنان بارسلونا را مجبور کرد پیروزی اینتر مقابل ویکتوریا پلژن را تماشا کنند و چه کار دردتانی بود. البته امید می‌رود بازیکنان درس بگیرند و اجازه ندهند چنین موقعیتی دوباره برایشان تکرار شود چون برد قابل پیش‌بینی اینتر در سن‌سیرو بارسلونا را قبل از بازی‌اش با بایرن‌مونیخ از لیگ قهرمانان حذف کرد و به لیگ اروپا فرستاد.

برای دومین بار یبایی دارنده پنج قهرمانی اروپا به لیگ اروپا سقوط کرد. ژاوی گفته لیگ قهرمانان با تیمش بی‌رحم بوده. بعد از باخت به بایرن‌مونیخ در هفته دوم گفت: «تیم ما بهتر بازی کرد، ما بر آنها مسلط بودیم.» خوان لاپورتا هم بعد از شکست یک بر صفر در زمین اینتر دآوری را «فاجعه» توصیف کرد. در واقع بارسا هیچ شکایتی ندارد درباره اینکه با اینتر در توکمپ هم نبوده‌اند که امیدهایشان را زنده نگه داشت، اینتر در نیمه دوم آن تساوی ۳ بر ۳ کاملاً برتر از میزبان بود و تیم سیمنونه اینتر در می‌توانست همان موقع کار صعودش را تمام کند. اما آمار بارسلونای ژاوی مقابل تیم‌های بزرگ در بازی‌های تعیین‌کننده نگران‌کننده است. این تیم در لیگ اروپای فصل قبل در خانه مقابل آینتراخت فرانکفورت حذف شد ضمن اینکه رکورد ژاوی در لیگ قهرمانان هفت بازی است با یک برد قابل‌مقابل ویکتوریا پلژن، ۲ تساوی و ۴ باخت. تا پنج در فصل قبل قابل اغماض بود. اما در تابستان ۱۶۰ میلیون یورو خرج کردند و لاپورتا سود آینده را با منفعت حال عوض کرد. هنوز هیچ صحبتی از تلاش باشگاه برای پیداکردن جانشین ژاوی مطرح نشده و اگرچه بازی تیم مقابل اینتر در نوکمپ، لاپورتا را عصبانی کرد، او همچنان از ژاوی حمایت کامل می‌کند، جای تعجب نیست چون اسطوره باشگاه چهره شاخص دوره دوم ریاست لاپورتا بر بارسلونا است.

شجاعیان به میدان آمده بود، همراه شد که حسینی با واکنشی دیدنی، توپ را دفع کرد. دقیقه ۵۷ روی یک پاس در عمق، قایدی صاحب توپ شد و فراهانی که برای دفع توپ از دروازه خارج شد بود را مهری هم جای مهدی‌پورا در ترکیب ۱۱ نفره گرفت. استقلال که در بازی قبل برابر آلومینیوم به پیروزی نرسیده بود، این دیدار را هجومی آغاز کرد و دقیقه ۹ به گل رسید. در این صحنه، مطهری در زمین هوادار صاحب توپ شد و پس از چند متر گلش برای استقلال را به ثمر رساند. دقیقه ۲۰، قایدی وارد محوطه جریمه ارسال کرد و فراهانی توپ را مهار کرد. دقیقه ۲۶ اما فراهانی توپ را مهار کرد. دقیقه ۶۴ استقلال ۳ تعویض همزمان انجام داد و زبیر نیک نفس، مهدی مهدی‌پورا سجاد شهباززاده به جای رضواند، مهری و مطهری وارد میدان شدند. دقیقه ۸۳ هم صالح حمدانی جای محبی را گرفت. دقیقه ۸۷ یاماگا که پس از ورود حمدانی یک خط جلوتر رفته بود، درون محوطه جریمه با شوتی محکم دروازه هوادار را تهدید کرد که فراهانی با واکنشی بموقع توپ را راهی کرر کرد. دقیقه ۹۰ حرکت خوب شهباززاده و پاس زمینی او در محوطه جریمه هوادار به یاماگا رسید ولی ضربه بغل پای او خوب نبود. این بازی در نهایت با پیروزی ۱-۰ استقلال به پایان رسید تا این تیم ۲۲ امتیاز شود.

مهدی قایدی، محمد محبی و امیر ارسلان مطهری روانه میدان شد که حضور مطهری پس از مدت‌ها در ترکیب اصلی آبی‌ها (در غیاب بابایی مصدوم) از نکات قابل توجه آن بود. ضمن اینکه مهدی هم جای مهدی‌پورا در ترکیب ۱۱ نفره گرفت. استقلال که در بازی قبل برابر آلومینیوم به پیروزی نرسیده بود، این دیدار را هجومی آغاز کرد و دقیقه ۹ به گل رسید. در این صحنه، مطهری در زمین هوادار صاحب توپ شد و پس از چند متر گلش برای استقلال را به ثمر رساند. دقیقه ۲۰، قایدی وارد محوطه جریمه ارسال کرد و فراهانی توپ را مهار کرد. دقیقه ۶۴ استقلال ۳ تعویض همزمان انجام داد و زبیر نیک نفس، مهدی مهدی‌پورا سجاد شهباززاده به جای رضواند، مهری و مطهری وارد میدان شدند. دقیقه ۸۳ هم صالح حمدانی جای محبی را گرفت. دقیقه ۸۷ یاماگا که پس از ورود حمدانی یک خط جلوتر رفته بود، درون محوطه جریمه با شوتی محکم دروازه را فراهانی به راحتی مهار کرد. دقیقه ۳۴ روی اشتباه مدافع هوادار، مطهری در موقعیت تک به‌تک با فراهانی قرار گرفت اما ضربه او با برخورد به پای گل‌هوادر دفع شد. دقیقه ۵۳ حرکت خوب بازیکنان هوادار از راست با شوت محکم محدوداد محمدی که از شروع نیمه دوم به جای

جهانی خوش خواهند درخشید.» سرمربی تیم ملی در رابطه با کیفیت منحصربه‌فرد تیم ملی ایران گفت: «من هیچ بازیکنی را در دنیا مثل ایرانی‌ها ندیده‌ام که آنقدر خودشان را برای کشورشان وقف کنند و آنقدر بازی در تیم ملی خواهند با اهمیت داشته باشند. آنها می‌خواهند با پیراهن تیم ملی جلو بروند و به آن خدمت کنند. من تاکنون بازیکنانی مثل بازیکنان ایران ندیده‌ام که با چنین امکانات کم، آنقدر از همه چیزشان مایه بگذارند و برای موفقیت تیم ملی تلاش کنند. با چنین امکانات، پاداش و فرصت‌هایی آنها به‌نظم عالی کار کردند.» او در پایان گفت: «در شرایط کنونی جهان، ما حامل یک پیام هستیم، آن هم اتحاد و صلح است. وظیفه ما اصلاح سیاسی نیست، اصلاً اقتصادی نیست و ما سعی داریم تا سرگرمی و خوشحالی را به مردم اضافه کنیم. ما در تلاش هستیم تا مردم ایران به فرهنگ و تاریخ خودشان افتخار کنند.»

این صحبت‌های کی‌روش سوژه برخی از رسانه‌های خارجی شد. شبکه «الکاس» قطر دیروز بخشی از صحبت‌های سرمربی تیم ملی ایران را بازنشر کرد و همچنین به تمجید کارلوس کی‌روش از غیرت بازیکنان ایران و وقف کردن خودشان برای موفقیت کشورمان در جام جهانی ۲۰۲۲ پرداخت.

آزمونی آثار مثبتی در جهت احداث عدالت و مبارزه با فساد و نظم اخلاقی در فوتبال خواهد داشت.»

در ادامه این نشست یونس اسدی مقدم، رئیس کمیته اخلاق نیز تصریح کرد: «از ارکان مهم قضایی در فیفا رکن اخلاق است که دارای آیین‌نامه بسیار قیفتی بوده که علاوه بر گفتار، بر رفتار ورزشکاران نیز مجازات‌های مختلفی را پیش‌بینی کرده است. کمیته اخلاق به منظور حفظ یکپارچگی و حراست از خوشنامی فوتبال در کشور و در ابعاد بین‌المللی و همین‌طور در راستای یکسان‌سازی و عمل به موازین و قوانین فدراسیون جهانی فوتبال FIFA به استناد اساسنامه در زمره ارکان قضایی فدراسیون تشکیل شده و در همین راستا با هدف سالم‌سازی محیط ورزش فوتبال، کمک‌به سلامت مسابقات و اطمینان از سالم بودن نتایج به دست آمده، تلاش در جهت خوشنامی دست‌اندرکاران فوتبال کشور، پالایش فوتبال از ناپکی‌ها، توسعه ارتباطات سالم فی مابین کلبه‌عامل ورزش فوتبال و پشتیبانی از اخلاق حرفه‌ای فوتبال گام برمی‌دارد.»

همه باید در راستای ترویج این امر گام برداریم. همه باید دست به دست هم دهیم تا اتفاق مثبت در فوتبال رخ دهد.» در ادامه این نشست مهدی محمدنبی، نابین رئیس فدراسیون فوتبال در جمع نمایندگان اخلاق در استان‌های سراسر کشور گفت: «چیزی که مسلم است در هر بخشی باید فلسفه وجودی آن را درک کنیم. در ورزش اهداف کلان و خرد بسیار مهم است. در بحث اخلاقی و اخلاق موارد بسیار مهمی وجود دارد که می‌توان برای آن زیرمجموعه‌های مختلفی را تصور و طراحی کرد. همان‌طور که می‌دانید اولین کسی که بحث منشور اخلاقی را در فدراسیون راه‌اندازی کرد در حالی‌که هیچ‌یک از ۵۰ فدراسیون حاضر در ایران این میحت را نداشتند آقای تاج و فدراسیون فوتبال بود. اول به عنوان منشور اخلاقی و بعد به کمیته اخلاق تبدیل شد.» علاوه بر این ابوالفضل حسن زاده محمدی، رئیس کمیته انضباطی در این خصوص، افزود: «امیدوارم پس از برگزاری نشست هم‌اندیشی نمایندگان اخلاق در استان‌های کشور، شاهد آثار این جلسه در حوزه فوتبال باشیم. معتقدم برگزاری دوره‌های

بر اساس توصیه مقام معظم رهبری صورت گرفت

اظهارات تاج برای ترویج اخلاق در فوتبال

نشست هم‌اندیشی نمایندگان کمیته اخلاق در استان‌ها دیروز با حضور مسئولان فدراسیون فوتبال به میزبانی هتل آکادمی ملی فوتبال برگزار شد و مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در این نشست بیان داشت: «اولین گام را در تشکیل بحث اخلاق و منشور اخلاقی در رسال‌های گذشته برداشته‌ایم و اکنون با ایجاد کمیته اخلاق از سال ۹۲ تاکنون درصدم آن هستیم تا استماع اخلاق و فرهنگ‌سازی را در فوتبال کشور فراهم کنیم. با ایجاد قوانین، باعث می‌شویم شاهد روند روبه رشد باشیم. حاصل قانون این می‌شود که عوامل مربوطه اعم از باشگاه‌ها، بازیکنان، مربیان و افراد ذینفع با تبعیت از قانون پیش روند اما اگر قانونی وجود نداشته باشد بدون شک شاهد هرج و مرج خواهیم بود.» او با اشاره به این موضوع که ایجاد قانون، بسیاری از موانع را رفع می‌کند، گفت: «در بحث اخلاق صحبت‌هایی از مقام معظم رهبری شنیدم و دوست داشتم که در این موضوع اتفاق خوبی رخ دهد. بر همین اساس در بحث بازی جوانمردانه و ترویج اخلاق که یکسری با قانون و رفتار